
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza AREA 2 n.416 del 02-12-2023 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 416 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Alla ditta La Banca del Sapore Srls 
C.F./P.Iva 15536911009 
Via Fabio Massimo snc 

00012 Guidonia Montecelio 
PEC: labancadelsapore@pec.it 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA IMMEDIATA DEL PUBBLICO ESERCIZIO 

"GNOMOLANDIA" SITO NEL "PARCO GIOVANNI BATTISTA MOCATA". 
 

 
 

Premesso che il sottoscritto è stato nominato Dirigente Area II con Decreto Sindacale n.49 del 
29/03/2023;  

Considerato che in data 19/05/2023 è stata assunta al protocollo Suap la S.C.I.A. Supro n.35576, 
afferente l’avvio dell’attività del pubblico esercizio sito in via Monte Gran Paradiso loc.tà Colleverde, 
da parte della ditta La Banca del Sapore Srls, amm.re unico sig.ra J....... M......., ma per la stessa è stata 
comunicata l’irricevibilità ex art.2 L.241/90 giusta comunicazione PEC Supro.n.35841 del 19/05/2023; 

Visto il verbale di accertamento di violazione amministrativa del Comando Polizia Municipale di 
questo Comune, trasmesso con nota protocollo n.106968 del 15/10/2023 nel quale si riporta che a 
seguito dell’attività ispettiva svoltasi in data 12 ottobre 2023 presso il pubblico esercizio denominato 
"GNOMOLANDIA" sito in questo Comune, via Monte Gran Paradiso loc.tà Colleverde, all’interno del 
"Parco Giovanni Battista Mocata" è emersa la mancanza delle prescritte autorizzazioni di cui all’art.79 
comma 1 L.R.n.22/2019 che testualmente recita: "All’apertura e al trasferimento di sede degli esercizi 
di somministrazione, anche stagionali, si provvede mediante SCIA ai sensi del d.lgs. 222/2016 da 
presentare al SUAP competente per territorio, utilizzando la modulistica unificata adottata dalla 
Regione"; 

Atteso che il trasgressore è stato identificato nella ditta La Banca del Sapore Srls C.F./P.Iva 
15536911009 amm.re unico sig.ra J...... M........ nata a Roma il ../../.... C.F. ........................ residente in 
00131 Roma, via del Castelbottaccio n.46; 

Considerato che alla violazione accertata consegue, oltre all’irrogazione delle sanzioni 
amministrative pecuniarie, la chiusura dell’esercizio ai sensi dell’art.85 c.4 L.R. n.19/2022; 

Visto l’ art.85 c.4 della L.R. 6 novembre 2019 n.22; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 s.m.i.; 



  

 

 

Per quanto sopra esposto 

ORDINA 
Alla sig.ra J....... M.......... a nata a ........ il ../../..... C.F. ........................., amm.re unico della Banca del 
Sapore Srls gestore del pubblico esercizio  "GNOMOLANDIA" sito in via Monte Gran Paradiso loc.tà 
Colleverde, all’interno del "Parco Giovanni Battista Mocata": 

 la CHIUSURA DELL’ATTIVITÀ di cui sopra con decorrenza immediata; 

 
DISPONE 

 

Che il presente provvedimento venga notificato alla ditta La Banca del Sapore Srls C.F./P.Iva 
15536911009 sede legale via Fabio Massimo snc, 00012 Guidonia Montecelio  
PEC: labancadelsapore@pec.it 
  

AVVERTE 
 
che contro il presente provvedimento l’interessato può presentare ricorso: 
 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al tribunale amministrativo regionale 

del Lazio (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034); 
 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199). 
 
È dato incarico al Comando di Polizia Locale di vigilare in merito all’esecuzione del provvedimento. 
 
 
 IL DIRIGENTE 

 
 Ft.o Lauro Fabio 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1971-12-06;1034!vig

